
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line1

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 
 DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

N. 5 DEL 27/02/2026 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REVISIONE PERIODICA AD UN VEICOLO 
DELLA PROTEZIONE CIVILE. CIG:  BA97B8A94C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Considerato che dal 1° Gennaio 2026 vige la convenzione per le funzioni di Polizia Locale tra i 
Comuni di Origgio, Uboldo e Cislago, sottoscritta digitalmente dai relativi Sindaci, dove Origgio è 
il Comune capofila; 
 
Visto l’art.10, comma 5, della convenzione sopracitata, che prevede che sia il comune capo 
convenzione a nominare il Comandante del servizio associato e provvede alla graduazione dello 
stesso quale P.O. secondo le competenze previste per legge; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco di Origgio, quale Comune capo convenzione del Servizio 
associato delle funzioni di Polizia Locale e amministrativa tra i Comuni di Origgio, Uboldo e 
Cislago, che nomina quale Comandante della convenzione il Dott. Alfredo Pontiggia 
((Prot.N.00946/2026); 
 
Richiamati:  
 il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 approvato con deliberazione di C.C. 

n.44 del 18/12/2025;  
 il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028 approvato con deliberazione CC n. 45 del 

18/12/2025; 
 il PEG 2026/2028 – parte contabile – approvato con deliberazione GC n. 1 del 12/01/2026 e 

smi; 
 
Considerato che si deve effettuare il servizio di revisione periodica e pre-revisione del seguente 
autoveicolo in uso alla Protezione Civile Mitsubishi L200 tg EK900ZB; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto al protocollo n° 2447 del 17.02.2026 dal W.M. Service 
S.N.C. con sede a Cislago in via Cesare Battisti, 909 P.IVA 03574380121, per euro 95,00 IVA 
compresa; 
 
Evidenziato che, ai sensi dell’art. 49 del codice, il rispetto del principio di rotazione non trova 
applicazione in quanto trattasi di affidamento inferiore a € 5.000,00;  
Visti: 
 Il d.lgs. n. 36/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line2

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

 il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 lo Statuto; 
 le direttive del Segretario comunale nn. 1 e 2 del 2024;  

 
Dato atto che alla fornitura in questione è stato assegnato il CIG: BA97B8A94C; 
 
Dare atto che saranno rispettate le norme sulla "tracciabilità" di cui alla L. n. 136/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare al W.M. Service S.N.C. con sede a Cislago in via Cesare Battisti, 909 P.IVA 
03574380121, il servizio di revisione del veicolo di cui in premessa, per una spesa complessiva di € 
95,00 I.V.A. inclusa; 
 
2. Impegnare a favore del fornitore indicato al punto 1) del dispositivo la somma di € 95,00 
imputando la spesa come segue nel bilancio di previsione finanziario 2026-2028, competenza 2026: 
 

Codice Piano Fin. Cap. Art. Anno Imp / Sub. Importo € 

11011 U.1.03.02.99.999 9333 156 2026 290 95,00 

 
 
3. Dare atto che la scadenza è fissata a 30 giorni dal ricevimento della fattura, previa liquidazione. 
 
 
Cislago,  27/02/2026 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
Firmato digitalmente 
Pontiggia Alfredo 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


